
GRUNDEJERFORENINGEN 

FOR THORUP & TVED STRAND 2025 - GTTS 

 

 

Begtrup Vig i det fantastiske Mols-landskab er en naturperle, som vi er privilegerede at 
kunne nyde som sommerhusejere. Vi har således også en naturligt fælles interesse og 
ansvar for at værne om området, samtidig med at vi håndterer praktiske anliggender 
og fællesskabende aktiviteter. Dette forsøger vi at bidrage med denne årlige folder fra 
Grundejerforeningen for Thorup og Tved Strand (GTTS) som uddeles til alle 
husstande i Begtrup Vig mellem Polarstjernevej og Himmervej.  

Håber I finder folderen interessant og relevant. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 

 



 
Folderen, medlemskab og kommunikation 

I folderen finder du information om aktuelle emner og praktiske oplysninger.  

Det er frivilligt at være medlem af foreningen, omend vi håber på mest mulig opbakning 
til vores frivillige arbejde med de fælles aktiviteter og anliggender - herunder dialog og 
samarbejde med Syddjurs Kommune. 

Den trykte version uddeles fysisk til postkasserne i vores område, og der sendes mail 
med link til folderen til registrerede mailadresser i vores medlemskartotek.  

Vi opfordrer alle til at sikre, at vi har aktuelle mailadresse(r), så har du ikke modtaget 
mail med link til folder, eller der er ændringer: send mail til grundejer.gtts@gmail.com. 
Nye medlemmer bedes også angive hjemadresse og telefonnummer. 

Når du bemærker, at nye beboere flytter til området, vil vi opfordre dig til at byde dem 
velkommen og informere dem om GTTS - vores hjemmeside, Facebook og de to 
vejlaug. Vejlaugene - som du også kan læse om i folderen - sørger for vedligeholdelse 
af tilkørselsvejene, så hvis du regelmæssigt benytter Metholmvej eller Tangvej, er det 
vigtigt at støtte det relevante vejlaug! 

Generalforsamling, stormøde og bestyrelsesarbejde 

GTTS’ årlige generalforsamling afholdes traditionen tro i sommerferien. I 2024 fandt 
den sted søndag 7. juli. Bestyrelsen har siden haft møder d. 17. aug. 17. nov. 25. jan. 
og 9. mar. Se også referater fra møder på vores hjemmeside: GTTS.dk  

Helt ekstraordinært har vi i samarbejde med Syddjurs Kommune afholdt stormøde på 
Fuglsøcenteret d. 6. februar 2025 om udfordringerne med overfladevand og 
grundvand. Læs kort om mødet i folderen og yderligere på vores hjemmeside, 
ligesom du også der finder referater fra alle vores møder. 

Kontakt til formand og bestyrelse 

Har du spørgsmål, ideer eller forslag til emner, som bestyrelsen bør tage op, hører vi 
gerne fra dig.  

Send en mail til vores postkasse grundejer.gtts@gmail.com - så kontakter vi dig 
snarest muligt! 

Overvej evt. også, om du har lyst til at gøre en indsats for fællesskabet til vores 
aktiviteter eller i bestyrelsen, som vælges på den årlige generalforsamling.
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Fællesskab og medlemskab  

Vi håber på jeres opbakning, medlemskab og at se jer til nogle af årets aktiviteter, 
såsom strandrensning, Sankt Hans-bål, sommeraktiviteter og generalforsamling. 
Arrangementerne er en god anledning til også at mødes – både for nye og mangeårige 
beboere.  

Kig evt. ind på vores hjemmeside www.gtts.dk, ligesom du kan følge os på 
Facebook-gruppen ‘GTTS – Grundejerforeningen for Thorup og Tved Strand’. 

Kontingent for medlemskab af Grundejerforeningen er kr. 100,- 

Vi ser gerne at modtage det årlige bidrag inden 1. juni 

Indbetaling kan ske til MobilePay nr. 33873 

eller via netbank til kontonummer 9354 301574 

HUSK det er vigtigt at påføre sommerhusadresse  

og mailadresse på overførslen 

Gør det hellere i dag end i morgen 🙂 

 

Grundejerforeningen for Thorup og Tved Strand   grundejer.gtts@gmail.com  

Formand Finn Svejstrup Olsen Meteorvej 1 finn.svejstrup.olsen@gmail.com 

Næstformand Jan Secher Mortensen Herculesvej 13 jansecherm@gmail.com 

Kasserer Poul Hansen Metholmvej 14 phanklinik@hotmail.com 

Sekretær Lars G. Hansen Herculesvej 24 lgh@dadlnet.dk 

Bestyrelsesmedlem Kristian Thiede Nordstjernevej 11 krthiede@gmail.com 

Suppleant Vibeke Wester Petersen Marsvej 21 westerpetersen@gmail.com 

Suppleant Dorthe Blinkenberg  Begtrupvig Strandvej 15 dortheblinkenberg@outlook.dk 

Webmaster Gregers Wegener Begtrupvig Strandvej 35 wegener@clin.au.dk 
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Kom og vær med til Grundejerforeningens:  

 
Strandrensning - Lørdag den 3. maj 2025 kl.10.00 - vi mødes ved Nordstjernevej 

Hvem ved, hvad der kan dukke op? Tidligere fund 
har inkluderet alt fra dæk og drivtømmer til 
parkeringsbøder og flaskepost. Normalt er der 
dog ikke meget at samle, men storme og tabte 
containere kan ændre situationen. 

Vi sørger for det praktiske og kvitterer med en 
sodavand eller øl, når arbejdet er gjort.  

Men vi har brug for flere hænder til at supplere de 
ca. 10 faste deltagere. Kom og gør en forskel – vi 
glæder os til at se dig !! 

Har I på strandstykket en gammel jolle, et 
surfbræt eller lignende, som I ønsker at få fjernet? 
Efter aftale med genbrugsstationen kan det 
afleveres dér. Er der tungere ting, finder vi en løsning sammen. 

Sankt Hans Aften - Mandag den 23. juni 2025 kl. 20.30 - v. Nordstjernevej 

Vi glæder os til endnu en hyggelig Sankt Hans 
aften, som vi traditionen tro fejrer sammen med 
Strands og Strands Hoved Grundejerforening. 

Aftenen byder på fællessang, og båltalen holdes i 
år af Syddjurs borgmester Michael Stegger. 

Lørdag den 21. juni kl. 13.00 lægger vi bålet til 
rette. Hvis du har velegnede grene eller træ 
liggende, er du velkommen til at bidrage. Kom 
gerne forbi med din trailer – vi mangler ofte 
brændbart materiale. Bemærk, at der ikke må 
tilføres grene efter denne dag, da bålet ellers kan 
blive for stort og sværere at kontrollere.                                                       

Deltagelse i grundejerforeningens arrangementer sker på eget ansvar. 
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Sommer aktiviteter 2025 - fredag, lørdag, søndag 11-13 juli - v. Carinavej 

Efter et par år uden særlige sommeraktiviteter - og aflysning sidste år, gør vi et nyt 
forsøg! Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen den 11-13 juli. 

Fredag 11. juli kl. 15:00 sætter vi teltet op i fællesskab, og du er meget velkommen til 
at give en hånd med – sammen går det hurtigt. Om eftermiddagen bliver hoppeborgen 
også sat op på Begtrupvig Strandvej ved Carinavej. 

Lørdag 12. juli kl. 10:00-15:00 arrangerer vi blandt andet et loppemarked, hvor vi 
opfordrer alle til at tage sjove ting med, som andre kan få glæde af. Der vil også være 
stenmaling og mulighed for at prøve paddleboards (SUP) med instruktør. Undervejs 
sørger vi for forfriskninger som sodavand, øl, kage og måske slush ice. Vi håber, at 
mange har lyst til at kigge forbi! 

Lørdag aften kl. 18.00 inviterer vi til fællesspisning i teltet.            
Grundejerforeningens grill vil være tændt, så tag noget mad med, der kan grilles. Hvis I 
foretrækker at spise derhjemme, opfordrer vi til at invitere naboerne over på terrassen 
– vi tror, det bliver en rigtig hyggelig aften. 

Søndag 13. juli kl. 11.00 i teltet afholdes årets generalforsamling, som typisk varer ca. 
1½ time. Grundejerforeningen byder på en øl/vand/sandwich efter generalforsamlingen 
og så hjælpes vi ad med at tage teltet ned, Vi slutter weekenden af med at sige tak for 
nogle forhåbentligt hyggelige dage. Se dagsordenen og yderligere om 
generalforsamlingen sidst i folderen. 
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Vedligeholdelse af tilkørselsveje til sommerhusområdets affaldsbeholdere  

Affaldssortering i vores område er nu fuldt udrullet, og de individuelle tømninger af flere 
spande har bevirket mere trafik af skraldebiler. Specielt i de ‘våde måneder’ kan det 
være en udfordring for vejenes beskaffenhed. Vi har påtalt for Renodjurs, om de kunne 
køre med mindre biler, men de henviser til, at vi tilpasser vores tømninger bedst muligt 
på deres hjemmeside: https://minside.renodjurs.dk 
  
Vi har i efteråret fået henvendelse fra 
Renodjurs om begyndende problemer med 
manglende vedligeholdelse på nogle af 
vejene i vores område. Skraldemanden 
oplyser at: 
  
‘tilkørselsvejene ikke alle steder har en 
vejprofil, der tillader en let og tilgængelig 
færdsel på et stabilt underlag, blandet 
andet på grund af store huller i vejen. 
Dette giver øget risiko for beskadigelse af skraldebilen, samt at kørsel og 
manøvrering vanskeliggøres.’ 

Vejlaugene står for vedligeholdelsen i de respektive områder som beskrevet på siderne 
‘Metholmvej Vejlaug’ og ‘Tangvej Vejlaug’ bagerst i folderen.  

Det er vigtigt at bemærke, at alle veje skal have en fribredde på mindst 3,6 meter og en 
frihøjde på mindst 5 meter. Opsøg evt. vejledninger på Renodjurs hjemmesiden. 

Forårs- og sommermånederne er nok den bedste lejlighed vi ALLE bør bruge til at 
kontrollere vores vej, og måske tage en snak med naboer/genboer og andre på vejen 
om vejens beskaffenhed og om beskæring af træerne lever op til de krav Renodjurs og 
skraldebilen har for afhentning af skrald.  

Konsekvensen for mislighold af veje og træer kan blive et fælles anliggende, da 
dette kan være årsag til, at skraldebilen heller ikke vil køre til andre på vejen! 
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Hunde og hundelort 
Vi ser i ny og næ løsgående hunde i området. 
De fleste er tæt fulgt af deres 
ejermand/kvinde/person, mens andre 
tilsyneladende er alene på opdagelse i 
området. Det er skræmmende for nogle 
voksne – og for mange børn. I 
udgangspunktet skal alle hunde være i snor – 
eller være i følge med en person, som har 
fuldt herredømme over den, hvilket betyder, 
at man hele tiden holder hunden tæt til sig. 
Eneste undtagelse fra denne regel er den 
generelle tilladelse til at lufte hund uden snor 
på stranden – og kun der - i perioden fra 1/10 
til 31/3 – men bemærk, at hunde skal være i snor den øvrige del af året – på stranden 
og i vandet. Husk altid ”hømhøm-poser”, brug dem og tag dem med hjem. De pynter 
ikke i naturen - hverken tomme eller fulde. Læs gerne mere i Hundeloven. 
 
  
Strand og strandeng 
For nogle år siden ønskede Syddjurs Kommune at hjælpe os med at begrænse 
udbredningen af hybenrosen i Begtrup Vig. Den daværende bestyrelse gjorde et stort 
arbejde for at få så mange af strandarealerne som muligt med i aftalen om klipning x 2 
årligt. Senere blev aftalen reduceret til x 1 årligt af økonomiske årsager, og fordi vi 
ønskede at bevare så mange af forårs- og sommerblomsterne som muligt. I 2023 og 
2024 er der ikke blevet klippet af flere forskellige årsager, og på mange strandmatrikler 
er hybenrosen i vækst og udbredning.  Der er nu kommet en ny ansvarshavende 
biolog i Syddjurs Kommune. Vi har haft møde med hende herude og beset 
strandengen. Syddjurs Kommune kan ikke længere finansiere klipningen, da de ønsker 
at udnytte de sparsomme ressourcer til andre formål bl.a. den lovpligtige begrænsning 
af bjørneklo i kommunen. 
Vi håber i bestyrelsen, at matrikelejerne fremover selv sørger for at bekæmpe 
hybenrosen, så det hele ikke gror til igen. Mange gør dette eksemplarisk allerede. Der 
kan søges professionel hjælp – for egen regning – i lokalområdet. 
 
Opbevaring af båd, campingvogn eller mindre ting sommer og/eller vinter  
Kontakt Liselotte, Metholm, Gl. Skovvej 8, Knebel tlf. 51238559     
mail: llaursen59@gmail.com 
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Overfladevand og grundvand 
De seneste års megen nedbør og deraf følgende megen overfladevand og høj 
grundvandsstand, har givet udfordringer for mange i vores sommerhusområde. Derfor 
arrangerede vi et fællesmøde for alle i vores område i samarbejde med Syddjurs 
Kommunes afdeling for Miljø og Klima. ‘Der er behov for overblik over drænforhold, ret 
og pligt og mulig håndtering, når vi står med problemet ligesom evt. tiltag kræver en 
koordineret indsats’, som der stod i invitationen. 
Mødet blev afholdt på Fuglsøcenteret d. 6. februar 2025 
  
Kort referat: 
Formand for grundejerforeningen Finn S. Olsen bød de 110 fremmødte grundejere 
velkommen med et kort oplæg med forhistorien, udfordringerne og behov for det fælles 
afsæt.  
Syddjurs Kommunes afdeling for klima og miljø stillede med 3 m/k, som først trak 
deltagerne igennem de overordnede 
udfordringer med klimaforandringer og de 
afledte konsekvenser med havstigning, 
større regnmængder og skybrud.  
Vi blev så indviet i ret og pligt omkring dræn 
og rør, når vandet står højt på grunden eller 
i septiktanken. 
Dernæst mere specifikt påvirkninger i vores 
allerede udfordrede område - kommunens 
og den enkelte grundejers ansvar, 
selvfølgelig efterfulgt af mange relevante 
spørgsmål fra salen.  
Grundejerforeningen har som forberedelse 
til det videre arbejde indhentet relevante 
oversigter, drænkort og diverse vejledninger, som nu ligger på vores hjemmeside. 
Cassiopeiavej drænlaug fortalte herefter om deres erfaringer med oprettelsen af deres 
drænlaug. 
Efter pausen blev der arbejdet i 4 drænlaug, som foreslås oprettet til det videre 
arbejde.  
Opstarten i de store drænlaug 2 og 3 var en udfordring. Mange deltagere og megen 
fokus på løsninger, gjorde det svært. Etablering af drænlaug er den første vigtige del af 
en proces, hvor der videre kan arbejdes mod overblik og løsninger. 
Heldigvis tager flere grundejere det nødvendige ansvar for at løbe drænlaugene i gang, 
så Syddjurs Kommune kan yde den støtte, som bliver nødvendig. 
Bestyrelsen er tilfreds med mødet, opbakningen og ser frem til at følge det videre 
arbejde i drænlaugene. 
  
Læs detaljeret referat på vores hjemmeside GTTS.dk 
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Gamle både og efterladte genstande uden kendt ejer 
Vi opfordrer alle til at tage ansvar for det strandstykke, I ejer eller benytter. Større 
genstande som efterladte både, gamle spil, betonklodser og lignende kan afleveres på 
genbrugsstationen i Knebel. Der er en aftale om, at de gerne modtager bl.a. gamle 
både fra strandengen. 
  
Sæt navn på din jolle 
Det er en god idé at mærke jeres båd – uanset størrelse – med navn, adresse og 
telefonnummer. Brug vandfast tusch eller DYMO, selvom sidstnævnte kan have en 
tendens til at falde af. På den måde kan båden identificeres, hvis den driver til havs, og 
det bliver tydeligt for alle, at den har en ejer, selv hvis den ikke længere er sødygtig 
eller i brug. 
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Udstykning ved Vibrogård 
Vedtagelsen af lokalplanen trækker ud. Grundejerforeningen følger fortsat 
opmærksomt med i Syddjurs Kommunes behandling, og da vi i marts 2024 spottede 
endnu et utilfredsstillende forslag fra Erhvervs og Planudvalget til byrådet, måtte vi i 
byrådssalen i april og fremføre vores argumenter igen, suppleret af en invitation til 
byrødderne om at besøge området og møde repræsentanterne fra lokale borgere, 
sommerhusejere og grundejerforeningen. 
Flere nøglefigurer for partierne i byrådet - bl.a. borgmester Michael Stegger (A) og 
formand for Plan og Erhverv Kasper Kolstrup Møller (C) tog imod invitationen, og vi 
havde god konstruktiv snak og fik afleveret vores budskaber til beslutningstagere. 
Efterfølgende blev lokalplanen sendt tilbage til administrationen og udvikler. 
Vores indvendinger er fortsat tilkørselsforhold til og i området og aktuelt senest 
utilfredsstillende håndtering af overfladevand, som i overløb - vurderer vi, vil løbe til 
eksisterende sommerhusområde, som i forvejen kæmper med overfladevand ved 
skybrud og vedvarende regn.  
Problematikkerne er komplekse og understøtter vores oprindelige holdninger, at 
lokalplanen fra starten har været et fejlagtigt projekt. Vi følger fortsat med i næste 
udspil fra udvikler og Syddjurs Kommunes administration til EP-udvalg og byråd. 
  
Sidste nyt marts 2025: 
Lokalplan 451 - som udstykningen er 
omtalt - er nu behandlet i Syddjurs 
Kommunes Erhverv og Planudvalg i 
marts. Udfordringer med overfladevand er 
indarbejdet i en ny plan med en jordvold 
og hævning af en servicevej udenfor 
området. Disse tiltag skal opsamle og 
mindske vandafstrømningen til 
eksisterende sommerhusområde ved 
skybrud og længerevarende regn. 
Foreslåede ændringer vedr. indkørsel og 
trafik i det nye sommerhusområde er ikke 
optaget i den ny plan. 
Lokalplanen er nu sendt til endelig 
behandling i byrådet - formentlig i april 
måned. 
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Hjertestarteren vi har finansieret hænger på Strandsborg ved Polarstjernevej / 
Engblommevej og bidrager til trygheden i området. Vi sørger for løbende service og 
tjekker den jævnligt selv. Andre hjertestartere findes ved forsamlingshuset i Strands, 
Brugsen i Tved og Lykkes Landhandel. Se evt. TrygFondens landsdækkende 
hjerteløberordning, som alle over 18 år kan tilmelde sig. Læs mere på 
www.hjerteløber.dk. 
 
Lokale håndværkere, indkøb og restauranter 
Støt lokalt arbejde, indkøb og besøg på lokalområdets restauranter og butikker. 
Specielt vores sponsorer og hovedsponsorer, DagliBrugsen Tved nu med delikatesse 
og Restaurant Mols Bjerge - med sicilianske specialiteter, IsCafe og pizza!  
Kun når vi bruger dem i dag, er de her i morgen 🙂 
  
Vidste du at grundejerforeningens materiel kan lånes eller lejes                    

● 2 flagstænger på 6 m med flag  
● skydestige 8 meter 
● buskrydder med udstyr udlejes til medlemmer for kr. 100 pr dag + 

forbrug af benzin og snore.  

Hvis interesseret kontakt Jørgen Christensen, Uraniavej 2, tlf. 42914767 

Vi har også  
 

● 2 toiletvogne og 2 store trækulsgrill  

Hvis interesseret skriv til grundejerforeningens mailadresse:  
grundejer.gtts@gmail.com 
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Flora ved moseområdet  
 
afgrænset af Metholmvej, Herkulesvej og Marsvej 
  
Flere sommerhuse i området grænser op til mosen som - udover et varieret dyreliv - 
også er vært for mange forskellige planter. I 2012 blev der foretaget en kommunal 
besigtigelse (Syddjurs kommune) af en lille del af moseområdet. 
 
 
Dansk navn / Videnskabeligt navn  
Mose-bunke || Deschampsia cespitosa 
Bredbladet dunhammer || Typha latifolia 
Fløjlsgræs || Holcus lanatus 
Hjortetrøst || Eupatorium cannabinum 
Vand-mynte || Mentha aquatica 
Bittersød natskygge || Solanum 
dulcamara 
Stor nælde || Urtica dioica 
Ager-padderok || Equisetum arvense 
Dynd-padderok || Equisetum fluviatile 
Grå-pil || Salix cinerea 
Lav ranunkel || Ranunculus repens 
Tigger-ranunkel || Ranunculus sceleratus 
Stiv star || Carex elata 
Høj sødgræs || Glyceria maxima 
Vejbred-skeblad || Alisma plantago-aquatica 
Rød-el || Alnus glutinosa 
Kær-svinemælk || Sonchus palustris 
 
Danmarks Miljøportal, sept. 2012 
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Hvad sker der på markerne sydøst for Eg? 

Vi – og mange andre - har med interesse fulgt nye tiltag og aktiviteter på arealerne 
omkring den store hvide gård i Eg med front mod Begtrup Vig. Vi har spurgt ejer af 
gård og jord Jens Gundersen om, hvad der foregår: 

 

Mols Food med adresse Eg Bygade 11 er et nyt 
initiativ med målsætning om at bidrage positivt til 
klima og biodiversitet i vores område. 

 
Hensigten er at skabe dialog, opbygge viden og 
erfaring samt i fællesskab at producerefødevarer 
efter regenerative principper, hvor vi i 2025 
planlægger at arbejde med dyrkning af:  

• Grøntsager, urter, bær, vin og blomster på 
mark og i drivhus (polytunnel) 

• Frugt, bær og nødder i den gamle 
bondehave 

• Bælgfrugter på mark 
• Nektar og pollen-producerende planter til 

vores bier 
  

 
 
 
 
Regenerativ dyrkning er ikke helt entydigt defineret, men vores ambition er at tilføre 
jorden mere organisk kulstof, arbejde målrettet med sædskifte samt arbejde for, at 
jorden opnår en bedre struktur og bliver mere levende med flere smådyr som f.eks. 
orme og en større mikrobiologisk aktivitet. 
Vi vil gerne i dialog med jer i sommerhusene både for at fortælle om vores praksis og 
naturligvis for at afsætte vores produkter. 
Vi planlægger løbende at tilbyde smagsprøver og aktiviteter, hvor det for interesserede 
er muligt at blive klogere på jord, selvforsyning fra egen have/altan, tilberedning af 
plantebaserede fødevarer og købe af de lokalt producerede økologiske grøntsager. 
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Det historiske hjørne v. Ulla Willumsen, Syvstjernevej 4 
 
Årstallet 1955 er ikke præcist, nok 
nogle år tidligere, måske lidt efter. 
Foto-Petersen fik taget et 
luftbillede med sit eget 
sommerhus ca i midten. 
Min ældste bror Jørgen så billedet 
udstillet i forretningen på 
Frederiksallé en del år senere og 
købte et eksemplar, som nu ses 
en kopi af her. 
Den smalle strandvej ses med en 
fin græsstribe i midten. Der var 
næsteningen trafik. 
Tangvejen tegner en lige linje til 
stranden uden skyggende træer 
langs siderne. Der er sparsom bevoksning omkring husene. 
Strandbredden, er den blevet bredere? Ja bestemt har bevoksningen af roser og 
marehalm bredt sig på stranden på det sand fra Mols Hoved, som i åreviser blevet og 
bliver skyllet op efter sydveststorme. Men dengang løb et barfodet barn hurtigt – uden 
behov for at se efter biler - gennem lidt marehalm til vandet, studerede mængden af 
den dengang rigelige blæretang med mulighed for krabbefangst fra den lille træbro, 
som hvert år blev opsat på ny.  
Længst mod vest på billedets yderste kant, i første række, ligger Løveburet, min far - 
for min moster Maryanne Løvengreen. Selve grundstykket blev købt af Marinus 
Kyllesbech, købmand i Knebel Bro. Kyllesbech og slagtermesterLudvig Kruse i Tved 
havde tidligt (1924?) erhvervet en stor grund på hver side af Syvstjernevej. De ville 
bygge sommerhuse til udlejning. Senere skiltes deres veje. Kruse beholdt den øverste 
del til nedgravning af sit slagteriaffald til glæde for ræverne og spyfluerne. Fra 1990 
tilhører huset min mand, Keld Svendsen, og undertegnede. Huset står næsten 
fuldstændigt originalt, som et rigtigt sommer-hus. 
Dernæst tre huse på rad, Bjelkes hus, mine forældre Edith og Gregers Willumsens hus 
i midten, nu tilhørende nogle af deres børnebørn, og læderhandler Jørgensens hus, nu 
tilhørende Lone Fink. På den lille vej forbi de tre huse kørte Mælkeras med sin 
hestevogn. Mælken blev tappet over i mindre aluminiumsjunger og opbevaret i en lille 
kælder under køkkengulvet.Poul kom med grønsager, bageren med brød. Fisker Friis 
sørgede for fiskene. Min mor holdt øje med hans båd med en kikkert, og når båden var 
på vej ind fra bundgarnspælene til fiskerhuset, hoppede hun op på sin cykel og kørte 
derud efter fisk. Vi havde ingen bil. Vi gik eller cyklede. En tur til Sletterhage var lang 
for en pige på 8-10 år.  
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Mine forældre havde i sidst i 
1930erne nogle gange været med 
Mirabåden til Skødshoved, var 
cyklet til Begtrup Vig, og syntes 
her var dejligt. Her så de et skilt 
med ”Grunde til salg”, og gik op til 
nærmeste gård. Men her gik de 
fejl af gården, for det var Ras 
Nielsens salgsskilt med grunde 
ved Carlsvognsvej, som han flittigt 
solgte fra. 
Alligevel fik de købt det lille grundstykke af gårdejer Christian Søndergaard og hans 
kone Eva. Min far tegnede selv huset, som stor færdig til sommeren 1937.  
I 1949 købte mine forældre af Hans Søndergaard ca to tønder land bag det oprindelige 
lille grundstykke, hvor der på fotoet ses en firkantet, bar plet foran og bag et stykke 
skov. Små gran-, fyr-, og lærketræer blev i 1950 plantet i pløjefurer med undtagelse af 
et stykke friholdt til kartofler. Gårdejer Søren Hansen i Thorup hjalp til med sin traktor. 
Kartoffelstykket blev ret hurtigt omdannet til en velbenyttet badmintonbane af især min 
bror Lars og hans venner. Kartoffelhøsten var nemlig mager, selvom ”man ligegodt fik 
nye for gamle”.  
I det lille bitte bindingsværkshus mellem Morgenstjernevej og Carlsvognsvejboede hver 
sommer i to måneder ”Alterdegnen” og hans husbestyrerinde frk Petersen. De kom fra 
København. Hun hed Bertha til fornavn. Alterdegnen og frk Petersen var Des på nær 
under kortspil, hvor hun efter en del spil blev til du og Bertha. Bertha havde været i 
køkkenet under Kong Christian den tiende. Hun syltede hyben og bagte de lækreste 
kringler, æbleskiver og småkager. Jeg har opskrifterne. 
De fleste huse havde tilslutning til sivebrønd. Vandet kom fra egen boring og blev 
håndpumpet op udenfor eller inde i køkkenet. Resten af husene havde das med spand. 
Elektricitet var ikke-eksisterende. Petroleumslamper sørgede for lys og varme og holdt 
myggene væk, når augustaftenerne begyndte.Augustaftener med ægte, tæt mørke 
uden lysforurening. 
På nær en frasolgt del af det oprindelige grundstykke er der stadig en skøn skov med 
min fars nu velvoksne flotte træer. Skoven er dog ikke uforanderlig, for små egetræer 
myldrer frem som ukrudt sammen med fyr, birk og røn. Oldebørnene på 5 år har en 
fest med hver sit ørnenæb, når de klipper løs i de mindste træer. Der er nok af dem. 
Efter endt arbejde hygger vi os med saft og kage ved den lille skurvogn på 
Morgenstjernevej. 
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Metholmvej Vejlaug 2025 
Vi har behov for din opbakning til det fælles vejlaug, der vedligeholder vejene til 
og fra dit sommerhus via Metholmvej 
Metholmvej Vejlaug har gennem en årrække sørget for at holde adgangsvejene til 
sommerhusområdet ved Metholmvej i en rimelig stand, dvs. primært Metholmvej og 
Herkulesvej. 
Syddjurs kommune har i december 2024 kraftigt anmodet om, at man i 
sommerhusområderne sikrer et tilstrækkeligt vedligeholdelsesniveau på vejene, ikke 
kun på de primære adgangsveje, men på alle veje, som renovationsselskabet benytter. 
En forudsætning for, at vejlauget kan levere det ønskede vedligeholdelsesniveau er, at 
vi får opbakning ved indbetaling af kontingent til vejvedligehold. Vi vil derfor bede alle 
sommerhusejerne om at indbetale kontingentet. 
Kontingentet er nødvendigt for at vedligeholde Carinavej, Marsvej, Mercurvej, 
Herkulesvej og Metholmvej. 
Vejene er udlagt som private fællesveje, dvs. at vi i fællesskab har pligt til at 
vedligeholde dem. Vejlauget sikrer dette og koordinerer en fælles indsats i området. 
På generalforsamlingen den 19. juli 2025 vil bestyrelsen foreslå en revision af 
vedligeholdelsesplanen, så vi kan leve op til kravene fra myndighederne. Bestyrelsen 
vil inden generalforsamlingen lægge forslaget op på GTTS hjemmesiden. Vi vil kraftigt 
opfordre alle til at møde op på generalforsamlingen, så bestyrelsen får et stærkt 
mandet til den reviderede vedligeholdelsesplan. 
Kontingentet for 2025 er 300 kr. pr. grund med hus og 150 kr. pr. grund uden hus. 
Kontingentet bedes indbetalt til Sparekassen Djursland med følgende 
betalingsoplysninger: 
Reg. nr.: 9388 Konto nr.: 0001098330 
Betaler: Her anføres sommerhusadresse – evt. under meddelelser vedr. betalingen. 
Vi vil gerne understrege, at langt det meste af kontingentet går til vedligeholdelse af 
vejene. HUSK: 

● at minde din nabo om at indbetale kontingent 
● at vi har generalforsamling lørdag den 19. juli 2025 kl. 14 på Metholmvej 17 
● eventuelle forslag til generalforsamlingen skal afleveres senest 3 uger 

forinden, dvs. inden den 28. juni 
● forslag sendes til formanden Steen Krogh Nielsen, ellen.steen@mail.dk 

Bestyrelsen: 
Formand: Steen Krogh Nielsen, Metholmvej 17 
Kasserer: Poul Hansen, Metholmvej 14 
Sekretær: Poul Schram, Marsvej 31
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Tangvej Vejlaug 

Det er svært at holde Tangvej i perfekt stand med det våde vejr vi har haft. Men 
standen skal også blot være  rimelig. Det mener jeg den har været efter vi fik sten på, 
der gav en god bund og efterfølgende stabilgrus da det blev tørt. Vi har en big bag med 
sten til efterfyldning af større huller stående på Uraniavj 2. Alle er velkomne til at hente 
sten samt stabilgrus til at fylde huller i vejen.  Alle medlemmer af Vejlauget er 
velkommen til at tage stabilgrus fra bunken ved Tangvej 12, til at fylde i huller ud for 
deres grund. 
I 2024 havde vi 112 medlemmer, men det kræver en del opfølgning, da mange 
glemmer at betale. Så betal med det samme og noter, at du har betalt, så du ikke 
kommer i tvivl. Spørg også naboerne om de er medlem og støtter vedligeholdelsen af 
den fælles vej. 
  
For at dække udgifterne til vedligeholdelse koster det årlige medlemskab kr. 100,00. 
Beløbet kan indbetales på konto nr. 9354-160715 eller til mobilepay 109576, husk 
sommerhusadresse. Oplys gerne din mailadresse. Vi foretrækker indbetaling til 
bankkonto, da det letter administrationen. Lav eventuelt en fast årlig overførsel evt. pr. 
1. maj.  
  
Ved generalforsamlingen den 13. juli 2024 fik vi valgt en ny kasserer. Det er Kaare 
Petersen som bor fast på Satelitvej 5. Jeg traf Kaare og hans kone på Tangvej, hvor de 
var i gang med at reparere huller (det er første gang jeg har set nogen gøre det!). Jeg 
spurgte Kaare om han kunne overtage kasserer jobbet og efter nogle dages 
betænkningstid sagde han ja. Jeg er sikker på at det er et godt valg.   
  
Der afholdes generalforsamling lørdag den 19.juli 2025 kl. 14 i haven på Uraniavej 2. 
Se referat på grundejerforeningens hjemmeside http://gtts.dk/tangvej-vejlaug 
Søndag den 20. juli 2025 kl.13 ordner vi stien til stranden og fjerner lidt hyben mod 
stranden. Derefter slutter vi som sædvanlig af med øl og vand. 
 
Formand: Jørgen Christensen, Uraniavej 2, tlf. 42914767, jorgensc1947@gmail.com 
Kasserer: Kaare Petersen, Satelitvej 5, tlf. 29660358, kaarep@fibermail.dk  
Kirsten Schiøtt, Saturnvej 6, tlf. 25365236, kirsten.schiott@gmail.com 
Stig Rasmussen, Plutovej 1, tlf. 29313159, famirasmussen@hotmail.com 
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Støt vores sponsorer - de støtter os! 
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Generalforsamling i GTTS 2025 
Der indkaldes hermed til generalforsamling  

søndag d. 13 juli 2025 kl. 11.00 
i teltet v. Begtrup Vig mellem Carinavej og Marsvej  

Dagsordenen: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning om det forløbne år 
3. Regnskabet 
4. Fastsættelse af indskud, kontingent og afgifter i det 
kommende år 
5. Indkomne forslag 
6. Valg af formand 
7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter 
8. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant 
9. Eventuelt 

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være 
fremsendt til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen. 

Grundejerforeningen byder på en øl/sodavand/sandwich efter 
generalforsamlingen. 

Til slut hjælpes vi ad med at pakke festpladsen ned og ønsker fortsat 
god sommer! 

På bestyrelsens vegne 

Finn S. Olsen - Formand I GTTS  
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